



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023

№ 1148

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 25.12.2023 № 1148

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Развитие физической культуры и спорта»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2023» цифры «7903230,6» заменить цифрами «7971120,6», цифры «7162359,9» заменить цифрами «7227900,3», цифры «66573,4» заменить цифрами «68923,0»;

в строке «2024» цифры «6755611,5» заменить цифрами «7275044,6», цифры «56771,6» заменить цифрами «38993,2», цифры «6270192,6» заменить цифрами «6784002,1», цифры «28647,3» заменить цифрами «52049,3»;

в строке «2025» цифры «6140305,1» заменить цифрами «6391894,8», цифры «6120390,5» заменить цифрами «6364446,8», цифры «19914,6» заменить цифрами «27448,0»;

в строке «Всего» цифры «72235524,6» заменить цифрами «73074437,4», цифры «971058,3» заменить цифрами «953279,9», цифры «59256137,2» заменить цифрами «60079543,4», цифры «708329,1» заменить цифрами «741614,1».

2) в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:
в строке «2023» цифры «190770,2» заменить цифрами «220749,5», цифры «36349,2» заменить цифрами «64549,2», цифры «7008,7» заменить цифрами «8788,0»;

в строке «2024» цифры «71118,6» заменить цифрами «48285,9», цифры «56771,6» заменить цифрами «38993,2», цифры «14347,0» заменить цифрами «9292,7»;

в строке «Всего» цифры «942682,0» заменить цифрами «949828,6», цифры «691946,5» заменить цифрами «674168,1», цифры «221948,0» заменить цифрами «245093,7», цифры «28787,5» заменить цифрами «30566,8»;

3) в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края»:

в строке «2024» графы 2, 4 дополнить цифрами «160271,2»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«	2025	131131,0	0,0	131131,0	0,0	0,0	»;
---	------	----------	-----	----------	-----	-----	----

в строке «Всего» цифры «902635,0*****» заменить цифрами «1194037,2*****».

2. В подразделе 9.5 «Механизм осуществления иных выплат населению в области физической культуры и спорта» раздела 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением»:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Выплата ежемесячной материальной помощи в области физической культуры и спорта в рамках мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.3.1.1 приложения 3 к государственной программе, устанавливается правовыми актами Краснодарского края.»;

2) абзац четвертый исключить.

3. В пункте 5.13 приложения 1 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» в графе 13 цифры «25» заменить цифрами «51,8», в графе 14 цифры «30» заменить цифрами «51,8», в графе 15 цифры «32» заменить цифрами «52».

4. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) в пункте 1.1.1:

в строке «2023» цифры «18435,4» заменить цифрами «18428,2»;

в строке «всего» цифры «232153,2» заменить цифрами «232146,0», цифры «230033,9» заменить цифрами «230026,7»;

в подпункте 1.1.1.4:

в строке «2023» цифры «18435,4» заменить цифрами «18428,2»;

в строке «всего» цифры «180576,3» заменить цифрами «180569,1»;

в графе 10 слова «в 2023 году – 194 человека» заменить словами «в 2023 году – 200 человек»;

2) в пункте 1.4.1:

в строке «2023» цифры «134101,1» заменить цифрами «134142,8»;

в строке «2024» цифры «84507,4» заменить цифрами «129632,4»;

в строке «2025» цифры «84038,7» заменить цифрами «129163,7»;

в строке «всего» цифры «4680743,8» заменить цифрами «4771035,5», цифры «4654137,3» заменить цифрами «4744429,0»;

в подпункте 1.4.1.9¹:

в графе 10 слова «в 2023 – 2025 годах – 79 человек ежегодно» заменить словами «в 2023 – 2025 годах – 80 человек ежегодно»;

в подпункте 1.4.1.9²:

в строке «2023» цифры «468,8» заменить цифрами «510,5»;

в строке «2024» цифры «468,8» заменить цифрами «593,8»;

в строке «2025» цифры «468,8» заменить цифрами «593,8»;

в строке «всего» цифры «2030,2» заменить цифрами «2321,9»;

в графе 10 слова «в 2022 – 2025 годах – 4 человека ежегодно» заменить словами «в 2022 году – 4 человека, в 2023 – 2025 годах – 5 человек ежегодно»;

в подпункте 1.4.1.14:

в строке «2024» цифры «45000,0» заменить цифрами «90000,0», графу 10 изложить в следующей редакции:

«распространение информационных материалов на телевидении и радио – 190 часов, распространение информационных материалов в печатных средствах массовой информации – 203000 квадратных сантиметров, распространение информационных материалов в сети «Интернет» – 350 штук»;

в строке «2025» цифры «45000,0» заменить цифрами «90000,0», графу 10 изложить в следующей редакции:

«распространение информационных материалов на телевидении и радио – 190 часов, распространение информационных материалов в печатных средствах массовой информации – 203000 квадратных сантиметров, распространение информационных материалов в сети «Интернет» – 350 штук»;

в строке «всего» цифры «345520,0» заменить цифрами «435520,0»;

3) в пункте 1.5.1:

в строке «2023» цифры «6215070,2» заменить цифрами «6270198,4», цифры «6154686,4» заменить цифрами «6209884,6», цифры «12723,5» заменить цифрами «12653,5»;

в строке «2024» цифры «5705306,8» заменить цифрами «5832301,3», цифры «49842,8» заменить цифрами «31898,6», цифры «5645802,0» заменить цифрами «5790740,7»;

в строке «всего» цифры «46049968,0» заменить цифрами «46232090,7», цифры «269147,3» заменить цифрами «251203,1», цифры «45695355,6» заменить цифрами «45895492,5», цифры «85465,1» заменить цифрами «85395,1»;

в подпункте 1.5.1.1:

в строке «2023» цифры «234698,7» заменить цифрами «235981,1»;

в строке «всего» цифры «1433239,6» заменить цифрами «1434522,0»;

в подпункте 1.5.1.2¹:

в строке «2023» цифры «5041447,5» заменить цифрами «5112219,1»;

в строке «всего» цифры «24170837,6» заменить цифрами «24241609,2»;

в подпункте 1.5.1.4:

в строке «2023» графу 10 изложить в следующей редакции:

«количество утвержденной проектной документации для проведения капитального ремонта здания и (или) сооружения в 2023 году – 1 единица; количество завершённых работ по капитальному ремонту здания и (или) сооружения в 2023 году – 6 единиц; количество выполненных дополнительных работ в 2023 году – 2 единицы»;

в подпункте 1.5.1.5:

в строке «2023» цифры «158720,0» заменить цифрами «158650,0», цифры «6860,8» заменить цифрами «6790,8»;

в строке «всего» цифры «826082,7» заменить цифрами «826012,7», цифры «47957,3» заменить цифрами «47887,3»;

в подпункте 1.5.1.5.5:

в строке «2023» цифры «158720,0» заменить цифрами «158650,0», цифры «6860,8» заменить цифрами «6790,8»;

в строке «всего» цифры «312286,0» заменить цифрами «312216,0», цифры «14028,8» заменить цифрами «13958,8»;

в графе 10 слова «в 2023 году – 31 единица» заменить словами «в 2023 году – 36 единиц»;

в подпункте 1.5.1.11:

в строке «2023» цифры «58545,5» заменить цифрами «41689,7»;

в строке «всего» цифры «175636,5» заменить цифрами «158780,7»;

в подпункте 1.5.1.12:

в строке «2024» графы 5 и 7 дополнить цифрами «150000,0»;

в строке «всего» цифры «1167394,4» заменить цифрами «1317394,4»;

в графе 10 слова «количество проведенных соревнований в 2023 году – 10 единиц» заменить словами «количество организованных и проведенных спортивных и физкультурных мероприятий: в 2023 году – 10 единиц, в 2024 году – 10 единиц; готовность спортивных площадок, необходимых для организации и проведения спортивных и физкультурных мероприятий, в 2024 году – 100 процентов»;

в подпункте 1.5.1.14:

в строке «2024» цифры «63901,1» заменить цифрами «40895,6», цифры «49842,8» заменить цифрами «31898,6», цифры «14058,3» заменить цифрами «8997,0»;

в строке «всего» цифры «125004,1» заменить цифрами «101998,6», цифры «97503,1» заменить цифрами «79558,9», цифры «27501,0» заменить цифрами «22439,7»;

в подпункте 1.5.1.14¹:

в строке «2024» цифры «57510,9» заменить цифрами «36806,0», цифры «44858,5» заменить цифрами «28708,7», цифры «12652,4» заменить цифрами «8097,3»;

в строке «всего» цифры «112503,6» заменить цифрами «91798,7», цифры «87752,8» заменить цифрами «71603,0», цифры «24750,8» заменить цифрами «20195,7»;

в подпункте 1.5.1.14²:

в строке «2024» цифры «6390,2» заменить цифрами «4089,6», цифры «4984,3» заменить цифрами «3189,9», цифры «1405,9» заменить цифрами «899,7»;

в строке «всего» цифры «12500,5» заменить цифрами «10199,9», цифры «9750,3» заменить цифрами «7955,9», цифры «2750,2» заменить цифрами «2244,0»;

4) в пункте 1.6.1:

в строке «2023» цифры «1100285,4» заменить цифрами «1113033,4», цифры «555244,2» заменить цифрами «565551,9», цифры «45041,2» заменить цифрами «47481,5»;

в строке «2024» цифры «634624,0» заменить цифрами «981764,8», цифры «215638,7» заменить цифрами «539377,5», цифры «18985,3» заменить цифрами «42387,3»;

в строке «2025» цифры «147653,8» заменить цифрами «354118,5», цифры «137401,2» заменить цифрами «336332,5», цифры «10252,6» заменить цифрами «17786,0»;

в строке «всего» цифры «17929956,7» заменить цифрами «18496310,2», цифры «6012581,3» заменить цифрами «6545559,1», цифры «599885,0» заменить цифрами «633260,7»;

в подпункте 1.6.1.2:

в графе 2 слова «государственной собственности» заменить словом «собственности»;

в строке «2024» графы 5 и 7 дополнить цифрами «160271,2»;
в строке «2025» графы 5 и 7 дополнить цифрами «131131,0»;
в строке «всего» цифры «481370,3» заменить цифрами «772772,5»;
в графе 10 после слов «2018 год – 2 штуки» дополнить словами «, 2024 год – 1 штука»; после слов «в 2020 году, – 2 единицы» дополнить словами «; количество введенных в эксплуатацию объектов в 2025 году – 1 единица»;

в подпункте 1.6.1.8:

в строке «2023» цифры «282118,2» заменить цифрами «295940,3», цифры «247610,5» заменить цифрами «257918,2», цифры «34507,7» заменить цифрами «38022,1»;

в строке «2024» цифры «147188,1» заменить цифрами «320966,0», цифры «132294,8» заменить цифрами «283063,5», цифры «14893,3» заменить цифрами «37902,5»; в графе 10 слова «в 2024 году – 3 единицы (в том числе 3 единицы, капитальный ремонт по которым начат в предыдущие годы)» заменить словами «в 2024 году – 9 единиц (в том числе 4 единицы, капитальный ремонт по которым начат в предыдущие годы)»;

в строке «2025» цифры «62285,8» заменить цифрами «137619,5», цифры «56057,1» заменить цифрами «123 857,4», цифры «6228,7» заменить цифрами «13762,1»; в графе 10 слова «в 2025 году – 1 единица, капитальный ремонт по которой начат в предыдущие годы» заменить словами «в 2025 году – 2 единицы (в том числе 2 единицы, капитальный ремонт по которым начат в предыдущие годы)»;

в строке «всего» цифры «1105724,1» заменить цифрами «1368657,8», цифры «987616,0» заменить цифрами «1216492,7», цифры «118108,1» заменить цифрами «152165,1»;

в подпункте 1.6.1.9:

в строке «2023» цифры «91448,1» заменить цифрами «90374,0», цифры «10200,9» заменить цифрами «9126,8»;

в строке «2024» цифры «87435,9» заменить цифрами «100527,6», цифры «83343,9» заменить цифрами «96042,8»; цифры «4092,0» заменить цифрами «4484,8»; в графе 10 слова «в 2024 году – 9 единиц» заменить словами «в 2024 году – 10 единиц»;

в строке «всего» цифры «501682,1» заменить цифрами «513699,7», цифры «437748,0» заменить цифрами «450446,9»; цифры «63934,1» заменить цифрами «63252,8»;

5) в пункте 1.6.2:

в строке «2023» цифры «23283,0» заменить цифрами «23262,3», цифры «624,5» заменить цифрами «603,8»;

в строке «2024» цифры «7217,5» заменить цифрами «7390,3», цифры «6928,8» заменить цифрами «7094,6», цифры «288,7» заменить цифрами «295,7»;

в строке «всего» цифры «296107,1» заменить цифрами «296259,2», цифры «275775,5» заменить цифрами «275941,3», цифры «8840,2» заменить цифрами «8819,5»;

в подпункте 1.6.2.2:

в строке «2023» цифры «16332,8» заменить цифрами «16312,1», цифры «624,5» заменить цифрами «603,8»;

в строке «всего» цифры «120046,6» заменить цифрами «120025,9», цифры «5176,8» заменить цифрами «5156,1»;

в подпункте 1.6.2.3²:

в строке «2024» цифры «7217,5» заменить цифрами «7390,3», цифры «6928,8» заменить цифрами «7094,6», цифры «288,7» заменить цифрами «295,7»;

в строке «всего» цифры «14167,7» заменить цифрами «14340,5», цифры «13600,9» заменить цифрами «13766,7», цифры «566,8» заменить цифрами «573,8»;

б) в подпункте 1.6.3.1 пункта 1.6.3 графу 10 изложить в следующей редакции:

«количество созданных «умных» спортивных площадок: в 2022 году – 3 единицы, в 2024 году – 1 единица; количество приобретенного оборудования для создания «умных» спортивных площадок в 2023 году – 1 комплект»;

7) в позиции «Итого по государственной программе»:


в строке «2023» цифры «7903230,6» заменить цифрами «7971120,6», цифры «7162359,9» заменить цифрами «7227900,3», цифры «66573,4» заменить цифрами «68923,0»;

в строке «2024» цифры «6755611,5» заменить цифрами «7275044,6», цифры «56771,6» заменить цифрами «38993,2», цифры «6270192,6» заменить цифрами «6784002,1», цифры «28647,3» заменить цифрами «52049,3»;

в строке «2025» цифры «6140305,1» заменить цифрами «6391894,8», цифры «6120390,5» заменить цифрами «6364446,8», цифры «19914,6» заменить цифрами «27448,0»;

в строке «всего» цифры «72235524,6» заменить цифрами «73074437,4», цифры «971058,3» заменить цифрами «953279,9», цифры «59256137,2» заменить цифрами «60079543,4», цифры «708329,1» заменить цифрами «741614,1».

Заместитель министра
физической культуры и спорта
Краснодарского края



Р.В. Пивненко